
—  127  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-7-2023 2a Serie speciale - n. 54

       

DECISIONE (ES) 2023/940 DEL CONSIGLIO 

2023 m. gegužės 4 d.

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Specialiajame teisėsaugos ir 
teisminio bendradarbiavimo komitete, įsteigtame Europos Sąjungos bei Europos atominės energijos 
bendrijos ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės prekybos ir 
bendradarbiavimo susitarimu, dėl to susitarimo 635 straipsnio 1 dalyje nurodytos standartinės 

savitarpio pagalbos prašymų formos nustatymo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 82 straipsnio 1 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi,

atsižvelgdama į 2021 m. balandžio 29 d. Tarybos sprendimą (ES) 2021/689 dėl Europos Sąjungos bei Europos atominės 
energijos bendrijos ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės prekybos ir bendradarbiavimo susitarimo 
ir Europos Sąjungos ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės susitarimo dėl keitimosi įslaptinta 
informacija ir jos apsaugos saugumo procedūrų sudarymo Sąjungos vardu (1),

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą,

kadangi:

(1) Europos Sąjungos bei Europos atominės energijos bendrijos ir Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalystės prekybos ir bendradarbiavimo susitarimas (2) (toliau – Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimas) buvo 
sudarytas Tarybos sprendimu (ES) 2021/689;

(2) Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimo trečios dalies VIII antraštine dalimi papildomos 1959 m. balandžio 20 d.
Strasbūre priimtos Europos konvencijos dėl savitarpio pagalbos baudžiamosiose bylose, 1978 m. kovo 17 d.
Strasbūre priimto Europos savitarpio pagalbos konvencijos papildomo protokolo ir 2001 m. lapkričio 8 d.
Strasbūre priimto Europos savitarpio pagalbos konvencijos antrojo papildomo protokolo nuostatos ir 
palengvinamas jų taikymas tarp valstybių narių ir Jungtinės Karalystės;

(3) Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/41/ES (3) dėl Europos tyrimo orderio baudžiamosiose bylose ir 
2000 m. gegužės 29 d. Tarybos aktas, pagal Europos Sąjungos sutarties 34 straipsnį patvirtinantis Konvenciją dėl 
Europos Sąjungos valstybių narių savitarpio pagalbos baudžiamosiose bylose (4), taikomi pagal Sutartis;

(4) pagal Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimo 635 straipsnio 1 dalį Specialusis teisėsaugos ir teisminio 
bendradarbiavimo komitetas įsipareigoja nustatyti standartinę savitarpio pagalbos prašymų formą priimdamas to 
susitarimo priedą. Pagal Prekybos ir bendradarbiavimo susitarimo 635 straipsnio 2 dalį, Specialiajam teisėsaugos ir 
teisminio bendradarbiavimo komitetui priėmus tokį sprendimą, kuriuo nustatoma tokia standartinė forma, 
savitarpio pagalbos prašymai turi būti teikiami naudojant tą standartinę formą;

(1) OL L 149, 2021.4.30, p. 2.
(2) OL L 149, 2021.4.30, p. 10.
(3) 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/41/ES dėl Europos tyrimo orderio baudžiamosiose bylose (OL 

L 130, 2014 5 1, p. 1).
(4) OL C 197, 2000 7 12, p. 1.


